
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

П Р И К А З  

 
г. Владивосток №  

  

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, 

планирующих реализацию профориентационного минимума  

 в 2023-2024 учебном году 

 

В целях организации комплексной профориентационной работы в 2023-2024 

учебном году в общеобразовательных организациях Приморского края посредством 

реализации мероприятий профориентационного минимума в соответствии с 

Методическими рекомендациями по реализации профориентационного минимума для 

образовательных организаций Российской Федерации, реализующих образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций Приморского 

края, планирующих реализацию мероприятий профориентационного минимума 

(далее – Профминимум) в 2023-2024 учебном году, с указанием выбранного уровня 

Профминимума согласно перечню (Приложение 1). 

2. Общеобразовательным организациям из вышеуказанного перечня, 

реализующим Профминимум в 2023-2024 учебном году: 

2.1. определить распорядительным актом общеобразовательной организации 

ответственное лицо за реализацию мероприятий Профминимума (не ниже уровня 

заместителя руководителя) в срок до 01 августа 2023 года; 

2.2. разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год в 

соответствии с выбранным уровнем Профминимума в срок до 20 августа 2023 года; 

2.3. предусмотреть в расписании занятий (6-11 классы) проведение 

профориентационных уроков «Россия - мои горизонты» (1 час) еженедельно 

(рекомендованный день недели - четверг) в срок до 25 августа 2023 года; 



 2 

2.4. Организовать разъяснительную работу с педагогическим составом с 

целью ознакомления с доступными инструментами для реализации Профминимума в 

срок до 25 августа 2023 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра образования Меховскую А.Ю.  

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края – 

министр образования Приморского края                                                   Э. В. Шамонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 1 

 

 

Перечень общеобразовательных организаций Приморского края, планирующих 

реализацию мероприятий профориентационного минимума в 2023-2024 

учебном году, с указанием выбранного уровня профориентационного 

минимума 

 

№ 
Полное наименование общеобразовательной 

организации 

Уровень профминимума 

(Базовый/Основной/Продвинутый) 

Анучинский муниципальный округ 

1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа с. Анучино Анучинского 

муниципального округа Приморского края» 

Продвинутый 

2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа с. Чернышевка 

Анучинского муниципального округа Приморского 

края» 

Продвинутый 

3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа с. Гражданка Анучинского 

муниципального округа Приморского края» 

Основной  

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа с. Новогордеевка 

Анучинского муниципального округа Приморского 

края» 

Основной  

5 

Виноградовский филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа с. 

Анучино Анучинского муниципального округа 

Приморского края» 

Основной  

6 

Староварваровский филиал муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа с. Анучино Анучинского 

муниципального округа Приморского» 

Основной  

7 

Муравейский филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа с. 

Анучино Анучинского муниципального округа 

Приморского края» 

Основной  

8 

Пуховский филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа с. 

Чернышевка Анучинского муниципального округа 

Приморского края» 

Основной  

9 

Тихореченский филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа с. 

Чернышевка Анучинского муниципального округа» 

Основной  



 4 

Арсеньевский городской округ 

1 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Арсеньевского городского округа 

Продвинутый 

2 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

Арсеньевского городского округа 

Продвинутый 

3 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

Арсеньевского городского округа 

Основной  

4 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 

Арсеньевского городского округа 

Основной  

5 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 

6» Арсеньевского городского округа 

Основной  

6 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Гимназия № 7» Арсеньевского городского 

округа 

Продвинутый 

7 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» 

Арсеньевского городского округа 

Основной  

8 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Лицей № 9» Арсеньевского городского 

округа 

Основной  

9 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

10» Арсеньевского городского округа 

Продвинутый 

Артёмовский городской округ 

1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Артемовского городского округа 

Основной  

2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

Артемовского городского округа 

Основной 

3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени В.В. Власова» Артемовского городского округа 

Основной  

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  № 5» 

с. Суражевка Артемовского городского округа 

Основной  

5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 

Артемовского городского округа 

Основной  

6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

Артемовского городского округа 

Основной  



 5 

7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 

8» с. Олений Артемовского городского округа 

Основной  

8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» 

Артемовского городского округа 

Основной  

9 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

10» Артемовского городского округа 

Основной  

10 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

11» Артемовского городского округа 

Основной 

11 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

16» Артемовского городского округа 

Основной  

12 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

17» Артемовского городского округа 

Продвинутый 

13 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

18» Артемовского городского округа 

Основной  

14 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

19» Артемовского городского округа 

Продвинутый 

15 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

20» Артемовского городского округа 

Основной  

16 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

22» с. Кневичи Артемовского городского округа 

Основной  

17 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение »Средняя общеобразовательная школа 

№ 31» Артемовского городского округа 

Основной  

18 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

33» Артемовского городского округа 

Основной 

19 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

35» Артемовского городского округа 

Основной  

20 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 имени В.А. Сайбеля» 

Артемовского городского округа 

Основной  

21 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Образовательный центр «Перспектива» 

Артемовского городского округа 

Продвинутый 

 городской округ Большой Камень 

1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 

городского округа Большой Камень 

Продвинутый 



 6 

2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 

городского округа Большой Камень 

Продвинутый 

3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 

городского округа Большой Камень 

Основной 

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 

городского округа Большой Камень 

Продвинутый 

5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 

городского округа Большой Камень 

Основной 

6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа № 27 

с. Петровка городского округа Большой Камень 

Основной 

Владивостокский городской округ 

1 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1 г. Владивостока» 
Продвинутый 

2 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 2 г. Владивостока» 
Продвинутый 

3 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 3 г. Владивостока» 
Базовый 

4 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 41 г. Владивостока» 
Продвинутый 

5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 1 

г. Владивостока» 

Основной 

6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 с 

углубленным изучением предметов юридического 

профиля г. Владивостока» 

Продвинутый 

7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 

г. Владивостока» 

Основной 

8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 с 

углубленным изучением отдельных предметов 

г. Владивостока» 

Основной 

9 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 

г. Владивостока» 

Основной 

10 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 с 

углубленным изучением китайского языка 

г. Владивостока» 

Основной 

11 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11 

г. Владивостока» 

Основной 



 7 

12 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12 

г. Владивостока с углубленным изучением предметов 

эстетического цикла» 

Основной 

13 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13 

с углубленным изучением английского языка 

г. Владивостока» 

Основной 

14 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14 

г. Владивостока» имени Героя Российской Федерации – 

участника специальной военной операции на Украине 

Евгения Михайловича Орлова  

Продвинутый 

15 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15 

г. Владивостока» 

Основной 

16 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16 

г. Владивостока» им. А.И. Щетининой 

Основной 

17 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 17 

г. Владивостока» имени Блюхера Василия 

Константиновича  

Основной 

18 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18 

г. Владивостока» имени Арсеньева Владимира 

Клавдиевича  

Базовый 

19 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19 

г. Владивостока» 

Основной 

20 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 

г. Владивостока»  

Основной 

21 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 21 

г. Владивостока» 

Основной 

22 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22 

г. Владивостока» 

Основной 

23 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23 

с углубленным изучением предметов физико-

математического профиля г. Владивостока» 

Продвинутый 

24 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25 

г. Владивостока» имени Героя Российской Федерации 

Рыбака Алексея Леонидовича 

Основной 



 8 

25 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 26 

с углубленным изучением иностранных языков 

г. Владивостока» 

Основной 

26 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования № 28 с углубленным 

изучением иностранных языков г. Владивостока» 

Основной 

27 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 29 

г. Владивостока» 

Базовый 

28 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 32 

г. Владивостока» 

Основной 

29 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 33 

г. Владивостока» 

Основной 

30 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 35 

г. Владивостока» 

Основной 

31 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 37 

г. Владивостока» 

Основной 

32 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 38 

г. Владивостока» 

Основной 

33 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования № 39 г. Владивостока» 
Основной 

34 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 40 

г. Владивостока» 

Основной 

35 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 42 

г. Владивостока» 

Основной 

36 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 43 

г. Владивостока» 

Базовый 

37 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 44 

г. Владивостока» 

Базовый 

38 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования «Ступени» 

г. Владивостока» 

Базовый 

39 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 46 

г. Владивостока» 

Основной 



 9 

40 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 47 

г. Владивостока» 

Основной 

41 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 48 

г. Владивостока» имени Героя Российской Федерации 

Маслова И.В. 

Основной 

42 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

№ 49 г. Владивостока» 

Базовый 

43 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 50 

г. Владивостока» 

Основной 

44 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 51 

с углубленным изучением японского языка 

г. Владивостока» 

Основной 

45 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 52 

г. Владивостока» 

Основной 

46 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 53 

г. Владивостока» 

Основной 

47 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 56 

г. Владивостока» 

Продвинутый 

48 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 57 

с углубленным изучением английского языка 

г. Владивостока» 

Основной 

49 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 58 

г. Владивостока» 

Основной 

50 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 59 

г. Владивостока» 

Базовый 

51 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 60 

г. Владивостока» 

Базовый 

52 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 61 

г. Владивостока» 

Продвинутый 

53 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 60 

г. Владивостока» 

Базовый 

54 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 63 

с углубленным изучением китайского языка 

г. Владивостока» 

Продвинутый 

55 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 64 
Основной 



 10 
г. Владивостока» 

56 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Центр образования «Вектор» 

г. Владивостока» 

Основной 

57 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 66 

г. Владивостока» 

Основной 

58 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 67 

г. Владивостока» 

Продвинутый 

59 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 68 

г. Владивостока» 

Основной 

60 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 69 

г. Владивостока» 

Основной 

61 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 70 

г. Владивостока» 

Базовый 

62 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 71 

г. Владивостока» 

Базовый 

63 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 72 

г. Владивостока» 

Основной 

64 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 73 

с углубленным изучением предметов эстетического 

цикла г. Владивостока» 

Основной 

65 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 74 

с углубленным изучением предметов эстетического 

цикла г. Владивостока» 

Продвинутый 

66 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 76 

с изучением восточных языков г. Владивостока» 

Основной 

67 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 77 

г. Владивостока» 

Основной 

68 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 78 

г. Владивостока» 

Основной 

69 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 79 

г. Владивостока» 

Основной 

70 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 80 

г. Владивостока» 

Основной 



 11 

71 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 81 

г. Владивостока» 

Основной 

72 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 82 

г. Владивостока» 

Базовый 

73 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 83 

г. Владивостока» 

Основной 

Дальнегорский городской округ 

1 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» 

г. Дальнегорска 

Основной 

2 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» 

г Дальнегорска 

Основной  

3 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

г.Дальнегорска с. Рудная Пристань 

Базовый 

4 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 

г.Дальнегорска, с. Краснореченский 

Базовый 

5 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7» 

г. Дальнегорска с.Каменка 

Базовый 

6 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» 

г. Дальнегорска 

Основной 

7 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

12» г. Дальнегорска с.Сержантово  

Основной  

8 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №16» 

г. Дальнегорска с. Краснореченский (Тайга) 

Базовый 

9 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №17 

«Родник» г. Дальнегорска  

Основной  

10 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №21» 

г. Дальнегорска 

Продвинутый 

11 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №25 

г.Дальнегорска  

Основной  

12 
Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Гимназия Исток» г. Дальнегорска 
Основной 

Дальнереченский городской округ 

1 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей» Дальнереченского городского 
Продвинутый 



 12 
округа 

2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» 

Дальнереченского городского округа 

Продвинутый 

3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3» 

Дальнереченского городского округа 

Основной  

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5» 

Дальнереченского городского округа 

Продвинутый 

5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6» 

Дальнереченского городского округа 

Основной  

6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

№12» Дальнереченского городского округа 

Основной  

Дальнереченский муниципальный район 

1 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с.Сальское» Дальнереченского муниципального района  

Основной  

2 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с.Рождественка» Дальнереченского муниципального 

района  

Основной  

3 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с.Веденка» Дальнереченского муниципального района  

Основной  

4 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

с.Соловьевка» Дальнереченского муниципального 

района  

Основной  

5 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с.Ракитное» Дальнереченского муниципального района  

Основной  

6 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с.Орехово» Дальнереченского муниципального района  

Продвинутый 

7 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с.Малиново» Дальнереченского муниципального района  

Основной  

8 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с.Ариадное» Дальнереченского муниципального района  

Основной  

9 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

с.Любитовка» Дальнереченского муниципального 

района  

Базовый 



 13 

Кавалеровский муниципальный округ 

1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

пгт. Кавалерово Кавалеровского муниципального округа 

Продвинутый 

2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

пгт Кавалерово Кавалеровского муниципального округа 

Продвинутый 

3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

пгт Кавалерово Кавалеровского муниципального округа 

Основной  

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» пос.  

Горнореченский Кавалеровского муниципального округа 

Основной  

5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» пгт 

Хрустальный Кавалеровского муниципального округа 

Основной  

6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» пос 

Рудный Кавалеровского муниципального округа 

Основной  

7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» с. 

Зеркальное Кавалеровского муниципального округа 

Основной  

8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» 

с.Устиновка Кавалеровского муниципального округа 

Основной  

Кировский муниципальный район 

1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

пгт. Кировский Кировского района» 

Основной  

2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 

пгт. Кировский Кировского района» 

Продвинутый 

3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа кп. 

Горные Ключи Кировского района» 

Основной  

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Авдеевка Кировского района» 

Основной  

5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с.Павло-Федоровка Кировского района» 

Основной  

6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

с.Комаровка Кировского района» 

Базовый 

7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

с.Крыловка Кировского района» 

Базовый 



 14 

8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

с.Марьяновка Кировского района» 

Базовый 

9 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

с.Преображенка Кировского района» 

Базовый 

10 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

с.Руновка Кировского района» 

Базовый 

11 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

с.Увальное Кировского района» 

Базовый 

12 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа с. 

Уссурка Кировского района» 

Базовый 

Красноармейский муниципальный район 

1 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

20» с.Измайлиха Красноармейского муниципального 

района Приморского края 

Основной  

2 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №17» 

с.Лукьяновка Красноармейского муниципального района 

Приморского края 

Основной  

3 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №10» 

с.Новопокровка Красноармейского муниципального 

района Приморского края 

Основной  

4 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №24» 

с.Богуславец Красноармейского муниципального района 

Приморского края 

Основной  

5 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №11» 

с.Рощино Красноармейского муниципального района 

Приморского края 

Основной  

6 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №13» 

с.Крутой Яр Красноармейского муниципального района 

Приморского края 

Базовый 

7 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №26» 

с.Мельничное Красноармейского муниципального 

района Приморского края 

Основной  

8 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №12» 

с.Вострецово Красноармейского муниципального района 

Приморского края 

Основной  



 15 

9 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №14» 

с.Глубинное Красноармейского муниципального района 

Приморского края 

Основной  

10 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №31» 

п.Восток Красноармейского муниципального района 

Приморского края 

Основной  

Лазовский муниципальный округ 

1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Лазовская средняя общеобразовательная 

школа №1 

Основной 

2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Сокольчинская средняя 

общеобразовательная школа №3 Лазовского округа 

Приморского края  

Базовый 

3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Валентиновская средняя 

общеобразовательная школа №5 Лазовского 

муниципального округа Приморского края 

Основной 

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Беневская средняя общеобразовательная 

школа № 7 Лазовского муниципального округа 

Приморского края 

Базовый 

5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Киевская основная общеобразовательная 

школа № 8 Лазовского муниципального 

округа Приморского края 

Базовый 

6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Преображенская средняя 

общеобразовательная школа №11 Лазовского 

муниципального округа Приморского края 

Базовый 

Лесозаводский городской округ 

1 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное  

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

имени П.И. Омельяненко  Лесозаводского городского 

округа» 

Основной 

2 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное  

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 

Лесозаводского городского округа» 

Основной 

3 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное  

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3 

Лесозаводского городского округа» 

Основной  

4 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное  

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 

Лесозаводского городского округа» 

Основной 

5 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное  

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 

Лесозаводского городского округа» 

Продвинутый 



 16 

6 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7 

Лесозаводского городского округа» 

Основной 

7 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное  

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 34 

Лесозаводского городского округа» 

Продвинутый 

8 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное  

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №156 

Лесозаводского городского округа» 

Базовый 

9 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное  

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

Лесозаводского городского округа с. Иннокентьевка» 

Базовый 

10 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

Лесозаводского городского округа с. Курское» 

Основной 

11 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное  

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

имени А.П. Ермоленко Лесозаводского городского 

округа с. Марково» 

Основной 

12 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

Лесозаводского городского округа с. Пантелеймоновка» 

Базовый 

13 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное  

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

Лесозаводского городского округа с. Ружино» 

Основной 

14 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

Лесозаводского городского округа учреждение с. 

Тихменево» 

Базовый 

 Михайловский муниципальный район  

1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Первомайское» Михайловского муниципального района 

Базовый 

2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 

А.И. Крушанова с. Михайловка» Михайловского 

муниципального района. 

Основной  

3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с.Абрамовка» Михайловского муниципального района 

Базовый 

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Кремово»  

Базовый 

5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Ивановка» Михайловского муниципального района 

Основной  

7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Ляличи» Михайловского муниципального района 

Базовый 



 17 

8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Осиновка» Михайловского муниципального района 

Базовый 

9 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с.Ширяевка» Михайловского муниципального района 

Приморского края 

Базовый 

10 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2 

п.Новошахтинский Михайловского муниципального 

района 

Основной  

11 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

п.Новошахтинский   Михайловского муниципального 

района 

Основной  

12 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа с. 

Николаевка» Михайловского муниципального района 

Базовый 

13 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа с. 

Даниловка» Михайловского муниципального района 

Базовый 

14 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Открытая (сменная) общеобразовательная 

школа с. Михайловка» Михайловского муниципального 

района 

Базовый 

Надеждинский муниципальный район 

1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 

с. Вольно-Надеждинское Надеждинского района» имени 

А.А. Курбаева 

Продвинутый 

2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 

п. Раздольное Надеждинского района» 

Основной  

3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 

п. Раздольное Надеждинского района» 

Основной  

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 

п. Тавричанка Надеждинского района» имени В.Н. 

Косова 

Основной  

5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 

п. Тавричанка Надеждинского района» 

Продвинутый 

6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 

п. Новый Надеждинского района» 

Продвинутый 

7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 

с. Прохладное Надеждинского района» 

Основной  



 18 

8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 8 

с. Нежино Надеждинского района» 

Базовый 

9 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 

с. Кипарисово Надеждинского района» 

Продвинутый 

10 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10 

п. Раздольное Надеждинского района» 

Основной  

11 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11 

п. Оленевод Надеждинского района» 

Базовый 

12 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 

12 с. Тереховка Надеждинского района» 

Базовый 

 Находкинский городской округ  

1 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19 

«Выбор» Находкинского городского округа 

Продвинутый 

2 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 

Находкинского городского округа 

Продвинутый 

3 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7 

«Эдельвейс» Находкинского городского округа 

Продвинутый 

4 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №12 

им. В.Н. Сметанкина» Находкинского городского округа 

Продвинутый 

5 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №25 

«Гелиос» Находкинского городского округа 

Основной  

6 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №14» 

Находкинского городского округа 

Основной  

7 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

24» Находкинского городского округа 

Базовый 

8 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №27» 

Находкинского городского округа 

Основной  

9 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №1» Находкинского городского 

округа 

Основной  

10 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №20» 

Находкинского городского округа 

Основной  

11 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4» 

Находкинского городского округа 

Базовый 



 19 

12 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

«Полюс» Находкинского городского округа 

Базовый 

13 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

10» Находкинского городского округа 

Основной  

14 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №18» 

Находкинского городского округа 

Базовый 

15 

 Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №23» 

Находкинского городского округа 

Базовый 

16 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №9» 

Находкинского городского округа 

Продвинутый 

17 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №22» 

Находкинского городского округа 

Основной  

18 

 Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №26» 

Находкинского городского округа 

Основной  

19 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8» 

Находкинского городского округа 

Базовый 

20 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3» 

Находкинского городского округа 

Основной  

21 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

«Лидер-2» Находкинского городского округа 

Продвинутый 

22 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» 

Находкинского городского округа 

Базовый 

23 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №11» 

Находкинского городского округа 

Продвинутый 

Октябрьский муниципальный округ 

1 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Покровская средняя общеобразовательная 

школа Октябрьского муниципального округа» 

Продвинутый 

2 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Липовецкая средняя общеобразовательная 

школа № 1 Октябрьского муниципального округа» 

Основной  

3 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Липовецкая средняя общеобразовательная 

школа № 2 Октябрьского муниципального округа» 

Основной  

4 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Галенковская средняя 

общеобразовательная школа Октябрьского 

муниципального округа» 

Основной  



 20 

5 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Владимировская средняя 

общеобразовательная школа Октябрьского 

муниципального округа» 

Продвинутый 

6 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Новогеоргиевская средняя 

общеобразовательная школа Октябрьского 

муниципального округа» 

Основной  

7 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Синельниковская средняя 

общеобразовательная школа Октябрьского 

муниципального округа» 

Базовый 

8 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Чернятинская основная 

общеобразовательная школа Октябрьского 

муниципального округа» 

Основной  

9 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Пореченская основная 

общеобразовательная школа Октябрьского 

муниципального округа» 

Основной  

10 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Зареченская основная 

общеобразовательная школа Октябрьского 

муниципального округа» 

Основной  

11 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Полтавская основная общеобразовательная 

школа Октябрьского муниципального округа» 

Основной  

12 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Струговская основная 

общеобразовательная школа Октябрьского 

муниципального округа» 

Основной  

13 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Фадеевская основная общеобразовательная 

школа имени Кузьмы Сафроновича Скажутина 

Октябрьского муниципального округа» 

Базовый 

Ольгинский муниципальный округ 

1 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

п.Ольга» Ольгинского муниципального округа 

Приморского края 

Базовый 

2 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с.Весёлый Яр» Ольгинског о муниципального округа 

Приморского края 

Базовый 

3 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с.Маргаритово» Ольгинского муниципального округа 

Приморского края 

Базовый 



 21 

4 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с.Милоградово» Ольгинского муниципального округа 

Приморского края 

Базовый 

5 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с.Михайловка» Ольгинского муниципального округа 

Приморского края 

Базовый 

6 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

п.Моряк-Рыболов» Ольгинского муниципального округа 

Приморского края 

Продвинутый 

7 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с.Пермское» Ольгинского муниципального округа 

Приморского края 

Базовый 

8 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с.Серафимовка» Ольгинского муниципального округа 

Приморского края 

Базовый 

9 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

п.Тимофеевка» Ольгинского муниципального округа 

Приморского края 

Базовый 

Партизанский городской округ 

1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

Партизанского городского округа 

Основной 

2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Образовательный центр «АНТАРЕС» 

Партизанского городского округа 

Основной  

3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

Партизанского городского округа 

Основной  

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 

Партизанского городского округа 

Основной  

5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

12» Партизанского городского округа 

Основной  



 22 

6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

22» Партизанского городского округа 

Основной  

7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

24» Партизанского городского округа 

Основной  

8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

50» Партизанского городского округа 

Основной  

Партизанский муниципальный район 

1 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» 

с.Екатериновка Партизанского муниципального района 

Основной  

2 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» с. 

Фроловка Партизанского муниципального района 

Основной  

3 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» с. 

Сергеевка Партизанского муниципального района 

Основной 

4 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» с. 

Молчановка Партизанского муниципального района 

Основной  

5 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» с. 

Новицкое Партизанского муниципального района 

Основной  

6 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» 

с.Владимиро – Александровское Партизанского 

муниципального района 

Продвинутый 

7 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» пос. 

Николаевка Партизанского муниципального района 

Основной  

8 

Муниципальное казённое общеобразовательное    

учреждение» Средняя общеобразовательная школа» 

с.Хмыловка Партизанского муниципального района 

Приморского края 

Базовый 

9 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа» 

с.Голубовка Партизанского муниципального района 

Базовый 

10 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа» 

с.Перетино Партизанского муниципального района 

Базовый 

11 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа» 

с.Новая Сила Партизанского муниципального района 

Основной  



 23 

12 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа» 

с.Золотая Долина Партизанского муниципального 

района 

Основной  

13 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» 

с.Золотая Долина Партизанского муниципального 

района 

Продвинутый 

14 

Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» 

с.Новолитовск Партизанского муниципального района 

Основной  

Пограничный муниципальный округ 

1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Пограничная средняя общеобразовательная 

школа № 1 Пограничного муниципального округа» 

Основной  

2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Пограничная средняя общеобразовательная 

школа №1 Пограничного муниципального округа» 

отделение 1 

Основной  

3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Пограничная средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Байко Варвары Филипповны 

Пограничного муниципального округа» 

Базовый 

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Барано - Оренбургская средняя 

общеобразовательная школа Пограничного 

муниципального округа» 

Продвинутый 

5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сергеевская средняя общеобразовательная 

школа Пограничного муниципального округа» 

Основной  

6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Жариковская средняя 

общеобразовательная школа Пограничного 

муниципального округа» 

Продвинутый 

7 

Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Жариковская 

средняя общеобразовательная школа Пограничного 

муниципального округа» в с. Богуславка 

Базовый 

8 

Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Жариковская 

средняя общеобразовательная школа Пограничного 

муниципального округа» в с. Нестеровка 

Базовый 

9 

Филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Жариковская 

средняя общеобразовательная школа Пограничного 

муниципального округа « в с. Барабаш –Левада 

Базовый 

 Пожарский муниципальный округ 

1 
Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 
Продвинутый 



 24 
Пожарского муниципального района  

2 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

Пожарского муниципального района 

Продвинутый 

3 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

Пожарского муниципального района  

Продвинутый 

4 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 

Пожарского муниципального района  

Базовый 

5 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 

Пожарского муниципального района  

Основной 

6 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 

имени Заслуженного учителя школы РСФСР Грищенко 

А.А.» Пожарского муниципального района 

Основной  

7 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 

8» Пожарского муниципального района  

Базовый 

8 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

10» Пожарского муниципального района  

Базовый 

9 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 

12» Пожарского муниципального района  

Базовый 

10 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

13» Пожарского муниципального района  

Основной  

11 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

15» Пожарского муниципального района  

Основной  

12 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

16» Пожарского муниципального района  

Основной  

13 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

17»  Пожарского муниципального района  

Продвинутый 

городской округ Спасск-Дальний 

1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №1» 

городского округа Спасск-Дальний 

Основной  

2 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа №5» 

городского округа Спасск-Дальний 

Продвинутый 

3 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  Центр образования «Содружество» 

городского округа Спасск-Дальний 

Основной  



 25 

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Центр образования «Интеллект» городского 

округа Спасск-Дальний   

Продвинутый 

5 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№15» городского округа Спасск-Дальний   

Продвинутый 

6 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Центр образования «Притяжение» 

 городского округа Спасск-Дальний   

Продвинутый 

Спасский муниципальный район 

1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

села Буссевка Спасского района Приморского края 

Основной  

2 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

села Прохоры Спасского района Приморского края 

Основной  

3 

Вишневский филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» села Прохоры 

Спасского района Приморского края 

Базовый 

4 

Краснокутский филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» села Прохоры 

Спасского района Приморского края 

Основной  

5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 

6» села Духовское Спасского района Приморского края 

Основной  

6 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

села Чкаловское Спасского района Приморского края 

Основной  

7 

Александровский филиал Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7 села Чкаловское 

Спасского района Приморского края 

Основной  

8 

Свиягинский филиал Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» села Чкаловское 

Спасского района Приморского края 

Базовый 

9 

Зеленодольский филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» села Чкаловское 

Спасского района Приморского края 

Базовый 

10 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» 

села Спасское Спасского района Приморского края 

Продвинутый 

11 

Дубовской филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» села Спасское 

Спасского района Приморского края 

Основной  



 26 

12 

Гайворонский филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» села Спасское 

Спасского района Приморского края 

Базовый 

13 

Новосельский филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» села Спасское 

Спасского района Приморского края 

Продвинутый 

14 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» 

села Хвалынка Спасского района Приморского края 

Продвинутый 

15 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

15» села Кронштадтка Спасского района Приморского 

края 

Базовый 

16 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

18» села Новорусановка Спасского района Приморского 

края 

Базовый 

17 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 

19» села Славинка Спасского района Приморского края 

Базовый 

Тернейский муниципальный округ 

1 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. 

Терней» 

Основной 

2 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. 

Пластун» 

Базовый 

3 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. 

Светлая» 

Базовый 

4 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Малая Кема» 

Базовый 

5 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Амгу» 

Базовый 

6 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Максимовка» 

Базовый 

7 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Усть-Соболевка» 

Базовый 

8 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Перетычиха» 

Базовый 

9 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Самарга» 

Базовый 



 27 

10 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Агзу» 

Базовый 

Уссурийский городской округ 

1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Основная общеобразовательная школа № 

134” г. Уссурийска Уссурийского городского округа 

имени В.А. Матюшина 

Основной  

2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательное учреждение 

с. Красный Яр” Уссурийского городского округа 

Базовый 

3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательное учреждение 

с. Корсаковка” Уссурийского городского округа 

Продвинутый 

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа № 

31” г.Уссурийска Уссурийского городского округа 

Основной  

5 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа № 14 

г. Уссурийска Уссурийского городского округа” 

Основной  

6 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Открытая (сменная) общеобразовательная 

школа № 2” г. Уссурийска Уссурийского городского 

округа 

Базовый 

7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательное учреждение 

с. Борисовка” Уссурийского городского округа 

Продвинутый 

8 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение “ Средняя общеобразовательная школа №25 

г. Уссурийска” Уссурийского городского округа имени 

В.Г.Асапова 

Продвинутый 

9 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа № 4 

г. Уссурийска Уссурийского городского округа” 

Основной  

10 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа № 28 

г. Уссурийска Уссурийского городского округа” 

Продвинутый 

11 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа № 

131” 

Основной  

12 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Воздвиженская средняя 

общеобразовательная школа № 1” Уссурийского 

городского округа имени В.И.Суровикина 

Основной  



 28 

13 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа № 3 

г. Уссурийска” Уссурийского городского округа 

Продвинутый 

14 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа 

с.Новоникольска” Уссурийского городского округа 

Продвинутый 

15 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждения “Гимназия №133” г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа 

Продвинутый 

16 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа № 13 

г. Уссурийска” Уссурийского городского округа 

Базовый 

17 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа № 16 

г. Уссурийска” Уссурийского городского округа 

Основной  

18 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа с. 

Пуциловка” Уссурийского городского округа 

Базовый 

19 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа 

с.Алексей-Никольское” Уссурийского городского округа 

Базовый 

20 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа 

с.Степное” Уссурийского городского округа 

Базовый 

21 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа с. 

Каменушка” Уссурийского городского округа 

Базовый 

22 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа № 

22” г.Уссурийска Уссурийского городского округа 

Продвинутый 

23 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа №30” 

г. Уссурийска Уссурийского городского округа 

Продвинутый 

24 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательное учреждение 

школа № 6” г.Уссурийска 

Основной  

25 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа №32 

с углубленным изучением предметов эстетического 

цикла” г. Уссурийск 

Продвинутый 

26 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа № 

11” г. Уссурийска Уссурийского городского округа 

Основной  



 29 

27 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа 

с.Раковка” Уссурийского городского округа 

Базовый 

28 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа №130 

с углубленным изучением отдельных предметов” 

Продвинутый 

29 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Основная общеобразовательная школа 

с.Корфовка” 

Базовый 

30 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Основная общеобразовательная школа № 

27” г. Уссурийска Уссурийского городского округа 

Базовый 

31 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Гимназия № 29 г. Уссурийска” 

Уссурийского городского округа 

Основной  

32 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа № 

24” г. Уссурийска Уссурийского городского округа 

Основной  

33 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа № 8” 

г. Уссурийска Уссурийского городского округа 

Основной  

34 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа 

п.Тимирязевский” 

Продвинутый 

35 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение “Средняя общеобразовательная школа 

с.Воздвиженка” 

Базовый 

ЗАТО городской округ Фокино 

1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №251» 

городского округа ЗАТО Фокино Приморского края 

Основной 

2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

253 городского округа ЗАТО Фокино (п. Дунай) имени 

Т.И.Островской» 

Базовый 

3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№254» городского округа ЗАТО Фокино (пос.Путятин) 

Базовый 

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №256 

городского округа ЗАТО Фокино» 

Продвинутый 



 30 

5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 

257 ГО ЗАТО Фокино» 

Базовый 

6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

258 городского округа ЗАТО Фокино (п. Дунай)» 

Основной 

7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 259 городского округа ЗАТО 

Фокино» 

Основной 

Ханкайский муниципальный район 

1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

с. Камень-Рыболов Ханкайского муниципального округа 

Приморского края 

Основной  

2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

с. Камень-Рыболов Ханкайского муниципального округа 

Приморского края 

Основной  

3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 

с.Астраханка Ханкайского муниципального округа 

Приморского края 

Основной  

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

с.Октябрьское Ханкайского муниципального округа 

Приморского края 

Основной  

5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 

с. Ильинка Ханкайского муниципального округа 

Приморского края 

Основной  

6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 

с. Новоселище Ханкайского муниципального округа 

Приморского края 

Основной  

7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

с. Новокачалинск Ханкайского муниципального округа 

Приморского края 

Основной  

8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» 

с. Мельгуновка Ханкайского муниципального округа 

Приморского края 

Основной  

9 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» 

с. Комиссарово Ханкайского муниципального округа 

Приморского края 

Базовый 

10 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
Базовый 



 31 
10» с. Троицкое Ханкайского муниципального округа 

Приморского края 

11 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

12» с. Первомайское Ханкайского муниципального 

округа Приморского края 

Базовый 

12 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

13» с. Владимиро-Петровка Ханкайского 

муниципального округа Приморского края 

Основной  

13 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная 

школа № 14» с.Камень-Рыболов  Ханкайского 

муниципального округа Приморского края 

Базовый 

14 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 

15» с. Турий Рог Ханкайского муниципального округа 

Приморского края 

Базовый 

Хасанский муниципальный округ 

1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа пгт 

Зарубино Хасанского муниципального округа» 

Основной  

2 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 

с. Барабаш Хасанского муниципального округа» 

Базовый 

3 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 

с. Барабаш Хасанского муниципального округа» 

Основной  

4 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Безверхово Хасанского муниципального округа» 

Базовый 

5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа пгт 

Краскино Хасанского муниципального округа» 

Продвинутый 

6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа пгт 

Посьет Хасанского муниципального округа» 

Базовый 

7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа с. 

Андреевка Хасанского муниципального округа» 

Базовый 

8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа пгт 

Приморский Хасанского муниципального округа» 

Базовый 

9 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа пгт 

Хасан Хасанского муниципального округа» 

Продвинутый 

10 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 

пгт Славянка Хасанского муниципального округа» 

Основной 



 32 

11 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 

пгт Славянка Хасанского  муниципального округа» 

Основной 

Хорольский муниципальный округ 

1 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 

имени В.М. Пучковой» с.Хороль Хорольского 

муниципального округа Приморского края 

Продвинутый 

2 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3» 

с.Хороль Хорольского муниципального округа 

Приморского края 

Основной  

3 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» 

пгт.Ярославский Хорольского муниципального округа 

Приморского края 

Основной  

4 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» 

с.Прилуки Хорольского муниципального округа 

Приморского края 

Основной  

5 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза И.И.Юркова» 

с.Сиваковка Хорольского муниципального округа 

Приморского края 

Основной  

6 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» 

с.Новодевица Хорольского муниципального округа 

Приморского края 

Продвинутый 

7 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» 

с.Лучки Хорольского муниципального округа 

Приморского края 

Основной  

8 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа» 

с.Благодатное Хорольского муниципального округа 

Приморского края 

Основной  

9 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

№2» с.Хороль Хорольского муниципального округа 

Приморского края 

Основной  

10 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа» 

с.Поповка Хорольского муниципального округа 

Приморского края 

Основной  

11 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа» 

с.Вознесенка Хорольского муниципального округа 

Приморского края 

Основной  



 33 

Черниговский муниципальный район 

1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №1 с. 

Черниговка Черниговского района Приморского края 

Продвинутый  

2 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 

им. С. М. Валеева с. Черниговка Черниговского района 

(МБОУСОШ № 2 им. С. М. Валеева) Приморского края  

Основной 

3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 с. 

Черниговка Черниговского района Приморского края 

Основной  

4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

с. Монастырище Черниговского района Приморского 

края 

Основной  

5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа №5   

пгт. Сибирцево Черниговского района Приморского края 

Основной  

6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа № 7 

с.Снегуровка Приморского края 

Основной  

7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 с. 

Черниговка Черниговского района Приморского края 

Основной  

8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 

пгт. Сибирцево Черниговского района Приморского края 

Основной  

9 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 10 с. 

Дмитриевка Черниговского района Приморского края 

Основной  

10 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа № 12 

с. Синий Гай Черниговский район Приморский край  

Основной  

11 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа №13 

с. Меркушевка Черниговского района Приморского края 

Основной  

12 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа № 14 

с. Халкидон Черниговского района Приморского края 

Основной  

13 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа №16 

с. Алтыновка Черниговского района (МБОУООШ №16) 

Приморского края  

Основной  

14 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 18 с. 

Реттиховка Черниговского района Приморского края 

Основной  

15 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение основная общеобразовательная школа № 28 

с. Вадимовка Черниговского района Приморского края 

Основной  



 34 

16 

Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение вечерняя (средняя) общеобразовательная 

школа с. Черниговка Черниговского района 

Приморского края 

Базовый 

Чугуевский муниципальный округ 

1 

муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа им. 

А.А. Фадеева» с. Чугуевка Чугуевского района 

Приморского края 

Основной  

2 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 

с. Чугуевка Чугуевского района Приморского края 

Продвинутый 

3 

муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»  

с. Булыга-Фадеево Чугуевского района Приморского 

края 

Базовый 

4 

муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

с. Кокшаровка Чугуевского района Приморского края 

Базовый 

5 

муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 

с. Шумный Чугуевского района Приморского края 

Базовый 

6 

муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 

с. Самарка Чугуевского района Приморского края 

Базовый 

7 

муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»  

с. Новомихайловка Чугуевского района Приморского 

края 

Базовый 

8 

муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8»  

с. Уборка Чугуевского района Приморского края 

Базовый 

9 

муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» 

с. Каменка Чугуевского района  Приморского края 

Базовый 

10 

муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

10» с. Цветковка Чугуевского района Приморского края 

Базовый 

11 

муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

11» с. Верхняя Бреевка Чугуевского района 

Приморского края 

Базовый 

12 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

14» с. Ленино Чугуевского района Приморского края 

Базовый 

13 

муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

15» с. Соколовка Чугуевского района Приморского края 

Основной 



 35 

14 

муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 

20»  с. Березовка Чугуевского района Приморского края 

Базовый 

15 

муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 

21»  с. Пшеницыно Чугуевского района Приморского 

края 

Базовый 

16 

муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа № 

22» с. Изюбриный Чугуевского района Приморского 

края 

Базовый 

Шкотовский муниципальный район 

1 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 

пгт Шкотово» Шкотовского муниципального района 

Приморского края 

Основной  

2 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13 

с. Многоудобное» Шкотовского муниципального района 

Приморского края 

Продвинутый 

3 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14 

п. Подъяпольское» Шкотовского муниципального 

района Приморского края 

Основной  

4 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15 

пос. Штыково» Шкотовского муниципального района 

Приморского края 

Основной  

5 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25 

с. Романовка» Шкотовского муниципального района 

Приморского края 

Основной 

6 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 26 

пос. Новонежино» Шкотовского муниципального района 

Приморского края 

Базовый 

7 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 27 

пгт Смоляниново» Шкотовского муниципального района 

Приморского края 

Основной 

8 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28 

с. Анисимовка» Шкотовского муниципального района 

Приморского края 

Базовый 

9 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 29 

с. Центральное» Шкотовского муниципального района 

Приморского края 

Продвинутый 



 36 

Яковлевский муниципальный район 

1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» 

села Новосысоевка Яковлевского муниципального 

района 

Основной  

2 

Яблоновский филиал  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1» села Новосысоевка 

Яковлевского муниципального района 

Основной  

3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 

Яковлевка» Яковлевского муниципального района 

Продвинутый 

4 

Покровский филиал   муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с. Яковлевка» Яковлевского 

муниципального района 

Базовый 

5 

Бельцовский филиал  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с. Яковлевка» Яковлевского 

муниципального района 

Базовый 

6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» 

с. Новосысоевка Яковлевского муниципального района 

Основной  

7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

с. Варфоломеевка Яковлевского муниципального района 

Основной  

8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» 

с. Варфоломеевка Яковлевского муниципального района 

Основной  

 




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37

